
                      Strana 1/26 

Město Úvaly 

ZÁPIS  

2. Zastupitelstva města Úvaly, 

 konané dne 28. 4. 2016 v 17:00 hod.  

Sál v DPS, , Nám. Svobody 1570, Úvaly 

 
Přítomni: Mgr. Petr Borecký, Mgr. Jaromír Gloc, Ing. Jan Černý, Bc. Naděžda Kouklová, Mgr.  Vojtěch 

Dvořáček, JUDr. Ing. Petr Petržílek, Mgr. Dana Poláková, Ing. Ludmila Milerová, Josef Polák, Josef 
Krutský, Roman Martinák, Ing. Helena Váňová, Miloslav Kolařík  

Hosté:  Jana Tesařová, Ing. Helena Bulíčková, Jitka Hájková, Ing. arch. Martina Bredová, Jitka Hamouzová,  
Mgr. Ing. Pavlína Slavíková, , Bc. Petr Matura, Mgr. Patrik Šebesta, Tomáš Galbavý,   

Omluveni: Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Alexis Kimbembe  

Ověřovatelé: Petr Borecký, Ludmila Milerová, Helena Váňová 

Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Tento zápis obsahuje pouze jednotlivá usnesení a záznamy hlasování, a dále projevy zastupitelů a občanů výslovně 
požadované k uvedení do zápisu. Úplné znění diskusí a dotazů zastupitelů a občanů k jednotlivým bodům jednání je 
obsaženo v nepřerušovaném a kompletním záznamu zasedání zastupitelstva umístěném na internetových stránkách 
města a uloženém na městském úřadě. Tento záznam je veřejnosti dostupný k nahlédnutí buď dálkovým přístupem, 
nebo na vyžádání na městském úřadě na záznamovém médiu. 

 

Starosta zahájil jednání v 17:00 hodin. 

 

Starosta konstatuje, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a že běžnou kontrolou počtu zúčastněných 
zastupitelů je zastupitelstvo usnášení schopné. 

 

Starosta se dotazuje, zda má někdo z ověřovatelů k minulému zápisu připomínky. Ověřovatelé p. Pokorný a 

p. Kolařík. P. Kolařík konstatoval, že zápis byl ověřen bez připomínek. 

 

Návrh členů návrhové komise ve složení: Naděžda Kouklová, Jaromír Gloc 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Naděžda Kouklová, Jaromír Gloc 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Návrh ověřovatelů zápisu: Ludmila Milerová, Helena Váňová 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje ověřovatele zápisu:  

Ludmila Milerová, Helena Váňová 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Zapisovatel: Monika Šimáňová 

 

 



                      Strana 2/26 

Starosta navrhl předřadit body MZ- 633 (prodej pozemku parc.č 1090/2, k.ú. Úvaly u Prahy) a MZ - 634 (prodej 
pozemku parc. č. 1090/3, k.ú. Úvaly u Prahy) na začátek jednání. Pí Váňová navrhla přesunout body MZ - 645 (Zápis 
z jednání finančního výboru ze dne 12.4.2016) a MZ - 655 (rozpočtové opatření č. 2/2016) na konec jednání. Poté 
starosta nechal hlasovat o upraveném programu. 

 

17:08 hodin příchod p. Dvořáček. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Prodej pozemku parc.č.1090/2, k.ú.Úvaly u Prahy Schválen 

3. Prodej pozemku parc.č.1090/3, k.ú.Úvaly u Prahy Schválen 

4. Zpráva starosty o činnosti rady města Schválen 

5. Podnět - pí Váńová a  p. Černý  - návrh na využití bývalého areálu  městského 
koupaliště v Úvalech 

Schválen 

6. Dotazy, připomínky a podněty občanů  

7. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 2016 Schválen 

8. Rozdělení finančních prostředků v programových dotacích pro rok 2016 Schválen 

9. Zápis z jednání kontrolního výboru Schválen 

10. Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 3/15 - Kontrola plnění usnesení 
rady za rok 2014 

Schválen 

11. Plán práce kontrolního výboru na rok 2016 Schválen 

12. Návrh usnesení p. Černý - kontrola plnění podnětů z komisí rady města 
kontrolním výborem 

Schválen 

13. Výroční zpráva Technických služeb města Úvaly p.o. za rok 2015 Schválen 

14. Dodatek č. 1 ke smlouvě o výprose - správa veřejného osvětlení v Úvalech Schválen 

15. Uzavření nové nájemní smlouvy mezi městem Úvaly a TJ Sokol Úvaly Schválen 

16. Zrušení koncesního řízení na akci "Provozování městského koupaliště v 
Úvalech" 

Schválen 

17. Zásady výstavby sítě elektronických komunikací a zřízení věcného břemene - 
služebnosti 

Schválen 

18. Prodej pozemku parc.č. 1913 v k.ú. Úvaly u Prahy - zahrada pod azylovým 
domem č.p. 203 - zveřejnění záměru 

Schválen 

19. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, RWE GasNet, s.r.o. ve 
věci akce „III/10165 - Úvaly, ulice 5. května" 

Schválen 

20. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, RWE GasNet, s.r.o. ve 
věci akce „Rekonstrukce komunikací v Úvalech“ - ulice Grégrova, Štefánikova 
a Raisova 

Schválen 

21. Darovací smlouvy - pozemky pod komunikací ul. Jiráskova Schválen 

22. Darovací smlouva - pozemky pod komunikací ul. Palackého Schválen 

23. Kupní smlouvy - pozemky pod komunikací ul. Jiráskova Schválen 

24. Plánovací smlouva Město Úvaly x Nanette s.r.o. Schválen 

25. Naučná městská stezka Schválen 

26. Rezignace a  jmenování nového kronikáře Schválen 



                      Strana 3/26 

Bod Věc Stav po jednání 

27. Plán prevence kriminality města Úvaly na období 2016 - 2020 Schválen 

28. Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské policie Úvaly na území obce 
Sibřina 

Schválen 

29. Členství ve spolku samospráv Otevřená města, z.s. Schválen 

30. Informace o podání žádosti o úvěru na stavební práce na akci "Zateplení 
objektu MŠ Kollárova" 

Schválen 

31. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
a smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-6003207/VB/01 „Úvaly, Riegrova - 
kNN- průtah II/01214“ 

Schválen 

32. Dodatek č. 1 k Plánovací smlouvě pro výstavbu obchodního centra BILLA Schválen 

33. Zápis z jednání finančního výboru ze dne 12.4.2016 Schválen 

34. Rozpočtové opatření č. 2/2016 Schválen 

35. Různé  

36. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  

37. Ukončení jednání  

 

Hlasování zastupitelstva:  

Pro - 10 Proti - 0  Zdržel se - 0 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

 

Bod 2. Prodej pozemku parc.č.1090/2, k.ú.Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Dne 11.1.2016 byl na základě usnesení č.Z-193/2015 zastupitelstva města ze dne 10.12.2015 vyvěšen záměr 
na prodej pozemku parc.č.1090/2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o velikosti 16m2 za účelem 
umístění garáže. MěÚ Úvaly obdržel 1 nabídku. 

Nabídka č.1 

Miloš Ulrich 

Raisova 983 

250 82 Úvaly 

- výše nabízené ceny  200,-Kč/m2 (celkem 3 200,-Kč) 

Dne 17.2.2016 proběhlo otevírání obálek. Členové komise nedoporučují vybrat tuto nabídku a to z důvodu, že 
na pozemek parc.č.1090/2 je vypracován znalecký posudek, kde po ocenění pozemku vychází výsledná cena 
pozemku na 22 254,70,-Kč (tj.1 390,92,-Kč/m2). Výsledná cena po zaokrouhlení dle § 50 činí 22 260,-Kč. 
Komise dále doporučuje u výše uvedeného pozemku narovnat bezesmluvní užívání a dále uzavřít nájemní 
smlouvu na pronájem pozemku.  

Dne 22.3.2016 rada města usnesením č.R-121/2016 doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemku 
parc.č.1090/2, k. ú. Úvaly u Prahy o celkové výměře 16m2 panu  Ulrichovi bytem Raisova 983, 250 82, Úvaly za 
odhadní cenu 22 260,-Kč a pověřuje vedoucího odboru investic a dopravy v případě, že nebude uzavřena kupní 
smlouva za odhadní cenu s p. Ulrichem bytem Raisova 983, 250 82, Úvaly jednat o podmínkách nájmu 
pozemku parc.č.1090/2, k. ú. Úvaly u Prahy o celkové výměře 16m2. 

 

Dopad na rozpočet: + 4.800,-Kč 

kapitola 6409 položka 3111 

 



                      Strana 4/26 

17:17 příchod p. Petržílek. 

 

P. Ulrich vyjádřil nesouhlas s navrženým odkupem za odhadní cenu ve výši 22.260,- Kč a navrhl odkup za cenu 
4 800,- Kč (300,- Kč/m2). Dále uvedl, že nebyl ze strany města informován o výsledku z jednání rady města ze 
dne 12.4.2016. Pí Štípková také  uvedla, že nebyla informována o výsledku jednání z rady města pracovnicí 
úřadu. Starosta se omluvil za pracovnici úřadu, která pochybyla při vyřizování podání. Příslušné pracovnici již 
byl špatný postup vytknut a nebude se opakovat. 

Starosta uvedl, že za vedení města je návrh p. Ulricha za 300,- Kč/m2 akceptovatelný.  

P. Petržílek uvedl, že si město nemělo nechávat vypracovávat znalecký posudek v tak rozdílných hodnotách. 
Město se tak vystavuje případnému nebezpečí z vyplývající zodpovědnosti zastupitelů. Domnívá se, že 
znalecký posudek není dobře zpracovaný. V posudku se nebere v úvahu, že pozemek je zastavěný, velikost 
plochy, nedá se s ním počítat jako se stavebním pozemkem atd. Doporučuje, aby město takovéto znalecké 
posudky nenechávalo zpracovávat a nevystavovalo zastupitele riziku.  

Pí Váňová vyjádřila stejnou připomínku, protože kdokoliv bude zpětně studovat materiály, které jsou předloženy 
zastupitelům k projednání, tak jsou znalecké posudky součástí. Poté může kdokoliv napadnout špatné 
rozhodnutí zastupitelů. Doporučila tento materiál a materiál MZ - 634 stáhnout z programu jednání.  

Starosta doporučil tyto materiály projednat a schválit odkup pozemků dle návrhu p. Ulricha a pí Štípkové za 
300,- Kč/m2. Starosta odůvodnil rozhodnutí pro odkup pozemků p. Ulrichovi a pí Štípkové - jedná se o pozemky 
pod již existujícími stavbami, garáže jsou ve vlastnictví soukromých vlastníků, pozemky jsou na běžném trhu dle 
jeho názoru naprosto neprodejné a nevyužitelné pro cokoliv jiného. 

Usnesení č. Z-25/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

prodej pozemku parc.č.1090/2, k. ú. Úvaly u Prahy o celkové výměře 16m² panu Milošovi Ulrichovi bytem 
Raisova 983, 250 82, Úvaly za cenu 4.800,-Kč 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem kupní smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

Termín: 31.5.2016 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - kupní smlouva 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - kupní smlouva 

Hlasování zastupitelstva:  

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

Bod 3. Prodej pozemku parc.č.1090/3, k.ú.Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Dne 11.1.2016 byl na základě usnesení č.Z-192/2015 zastupitelstva města ze dne 10.12.2015 vyvěšen záměr 
na prodej pozemku parc.č.1090/3, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o velikosti 16m2 za účelem 
umístění garáže. MěÚ Úvaly obdržel 1 nabídku. 

Nabídka č.1 

Daniela Štípková 

Kollárova 1095 

250 82 Úvaly 

- výše nabízené ceny  200,-Kč/m2 (celkem 3 200,-Kč) 

Dne 17.2.2016 proběhlo otevírání obálek. Členové komise nedoporučují vybrat tuto nabídku a to z důvodu, že 
na pozemek parc.č.1090/3 je vypracován znalecký posudek, kde po ocenění pozemku vychází výsledná cena 
pozemku na 22 254,70,-Kč ( tj.1 390,92,-Kč/m2).Výsledná cena po zaokrouhlení dle § 50 činí 22 260,-Kč. 
Komise dále doporučuje u výše uvedeného pozemku narovnat bezesmluvní užívání a dále uzavřít nájemní 
smlouvu na pronájem pozemku. 



                      Strana 5/26 

Dne 22.3.2016 rada města usnesením č.R-122/2016 doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemku 
parc.č.1090/3, k. ú. Úvaly u Prahy o celkové výměře 16m2 paní Daniele Štípkové bytem Kollárova 1095, 250 82, 
Úvaly za odhadní cenu 22 260,-Kč a pověřuje vedoucího odboru investic a dopravy v případě, že nebude 
uzavřena kupní smlouva za odhadní cenu s paní Danielou Štípkovou bytem Kollárova 1095, 250 82, Úvaly 
jednat o podmínkách nájmu pozemku parc.č.1090/3, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 16m2. 

 

Dopad na rozpočet: + 4 800,-Kč 

kapitola 6409 položka 3111 

 

Pí Štípková navrhla odkup pozemku za cenu 4800,- Kč (300,- Kč/m2). 

Starosta nechal hlasovat o níže uvedeném usnesení na základě diskuze, která je uvedena u materiálu MZ - 
633. 

Usnesení č. Z-26/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

prodej pozemku parc.č.1090/3, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 16m2 pí Daniele Štípkové, bytem 
Kollárova 1095, 250 82 Úvaly za odhadní cenu 4 800,-Kč 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem kupní smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

Termín: 31.5.2016 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - kupní smlouva 

Hlasování zastupitelstva:  

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 2, mimo místnost: 0 

Bod 4. Zpráva starosty o činnosti rady města 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Zastupitelstvu je předkládána zpráva starosty o činnosti rady města za období od 10 .12. 2015 do 19.4.2016. 

 

Starosta pozval přítomné na veřejné projednání - prezentaci nového dopravního generelu dne 24.5.2016 od 
18:00 hodin v sále DPS ,Nám. Svobody 1570, Úvaly. 

17:49 hodin příchod p. Martinák. 

Usnesení č. Z-27/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

zprávu starosty o činnosti rady města za období od 10 .12. 2015 do 19.4.2016 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zpráva o činnosti rady města v období od 10.12.2015 
do 19.4.2016 

Hlasování zastupitelstva:  

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 5. Podnět - pí Váňová a  p. Černý  - návrh na využití bývalého areálu  městského koupaliště v Úvalech 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Starosta informoval o tom, že bude vyhlášeno místní referendum, které se bude konat ve stejné dny jako volby 
do krajských zastupitelstev v říjnu 2016, referendum se bude týkat  budoucího areálu městského koupaliště.  



                      Strana 6/26 

P. Černý vznesl dotaz, zdali rada města schválila otázky na místní referendum. Starosta odpověděl, že určité 
představy existují, ale otázky budou konzultovány na úrovni zastupitelstva, aby se zastupitelé mohli vyjádřit.  

Podnět - p. Petržílek požádal o předložení variant otázky na referendum na červnové zastupitelstvo (starosta, pí 
Tesařová). 

Podnět - p. Černý požádal o zaslání návrhu otázky v předstihu před zastupitelstvem, by se zastupitelé mohli 
vyjádřit. 

P. Vosecký vznesl dotaz, zdali má město představu, že pokud by se referendem rozhodlo, že nebude město 
rekonstruovat koupaliště. Starosta odpověděl, že určité představy město má a budou známy v dostatečném 
předstihu před referendem v říjnu. 

Pí Váňová upozornila, že v areálu a v okolí se nacházejí veřejné studně, požádala o zajištění údržby těchto 
studní.  Starosta odpověděl, že je zpracována pasportizace všech studní, které řeší údržbu. 

Pí Váňová vznesla dotaz, zda by bylo možné využívat prostor bývalého koupaliště veřejností na volejbal, s tím, 
že by areál udržovali uživatelé hřiště.  

Podnět - pí Váňová apelovala na Technické služby města Úvaly., aby uklidili nepořádek, který je v prostorách 
koupaliště (pí Slavíková). Starosta odpověděl, že je zde plánována na části prostoru cyklostezka, tudíž se z 
uklizením počítá.  

Starosta dále uvedl, že pokud se týká využívání prostor pro volejbal uvedl, že je možné využít sportovní areál v 
Pařezině. V současné době se domnívá, že z hlediska bezpečnosti a odpovědnosti by nedoporučoval areál 
koupaliště využívat, nicméně doporučil kontaktovat v této věci vedoucího odboru investic a dopravy. P. Petržílek   
doporučil uzavřít v těchto případech smlouvy o odpovědnosti například se sdružením atd.  

Pí Havránková uvedla, že má několik návrhů, námětů na využití koupaliště, které by mělo být místem setkání 
více generací. Podnět - pí Havránková požádala o sjednání schůzky s panem starostou, která by se týkala 
budoucího využití koupaliště (starosta). 

P. Černý navrhl usnesení, že zastupitelstvo města souhlasí s tím, aby případní zájemci z řad veřejnosti, spolků 
mohli využít areál koupaliště k rekreačním účelům. P. Petržílek doporučil doplnit do usnesení ustanovení o 
odpovědnosti.  

Starosta nechal hlasovat o níže uvedeném usnesení. 

Usnesení č. Z-28/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   souh las í  s  

tím, aby případní zájemci z řad veřejnosti, spolků mohli využít areál koupaliště k rekreačním účelům na 
smluvním základě s městem Úvaly, pokud se zaváží k odpovědnosti včetně údržby hřiště 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

Hlasování zastupitelstva:  

přijato, pro: 9, proti: 2, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

6. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

 Nebyly žádné dotazy  

Bod 7. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 2016 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Byla provedena kontrola plnění usnesení zastupitelstva města roku 2016. 

Usnesení č. Z-29/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

splnění usnesení Zastupitelstva města Úvaly 2016: 1,2,3,5,7,8,9,12,13,14,16,17,21,24 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - přehled usnesení zastupitelstva města 2016 

Hlasování zastupitelstva:  

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 



                      Strana 7/26 

Bod 8. Rozdělení finančních prostředků v programových dotacích pro rok 2016 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 10.12.2015 usnesením č.Z-184/2015 vyhlásilo programové dotace 
pro rok 2016. Vyhlášeny byly dvě programové dotace určené pro sportovní, kulturní a zájmové organizace a 
spolky - Neinvestiční podpora - Provoz a údržba 2016 (k rozdělení 800 000,- Kč) a Neinvestiční podpora - 
Pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2016 ( k rozdělení 100 000,- Kč). 

Na jednání Komise pro sport dne 15.3.2016 a jednání Komise pro kulturu dne 16.3.2016 bylo projednáno 
rozdělení finančních prostředků, rada města na svém jednání dne 12.4.2016 přijala usnesení R-151/2016, 
kterým rozdělila finanční prostředky do 50 000,- Kč  (tabulka v příloze)  a doporučila zastupitelstvu přidělit 
finanční prostředky nad 50 000,- Kč takto: 

 

Neinvestiční podpora - Provoz a údržba 2016 

Sk Úvaly - fotbal, 210 000 Kč (provoz a údržba sportovního klubu a areálu) 

TC Úvaly, 100 000,- Kč  (60 000Kč příprava kurtů na sezónu, voda, energie,  40 000 Kč vybavení nových šaten, 
dokončení oplocení kurtů, nákup nářadí) 

TJ Sokol Úvaly, 265 000 Kč (200 000,- Kč provozní náklady, 65 000 Kč údržba) 

JUNÁK-Český skaut, Středisko Jiřího Bubáka Úvaly, z.s., 55 000 Kč (10 000,- Kč provozní náklady-služby, 
vodné, stočné, elektřina, palivové dřevo, 40 000 Kč dovybavení zrekonstruované klubovny, 5 000 Kč úprava 
vjezdu do areálu) 

    

Dopad na rozpočet: 630 000,- Kč z  kapitoly 3412 položka 5222 

 
P. Gloc nehlasoval z důvodu střetu zájmu. P. Šebesta upozornil na kodex zastupitele, kde je uvedeno, že 
zastupitel informuje o střetu zájmů, ale může hlasovat. 

P. Kolařík vznesl dotaz, z jakého důvodu Český rybářský svaz neobdržel příspěvek od města. Starosta 
odpověděl, že Český rybářský svaz získává  od města 350 000,- Kč a z tohoto důvodu již není třeba této 
organizaci přidělit další příspěvky. 

Podnět - p. Černý a pí Váňová požádali, aby se rada města opětovně zabývala žádostí Českého rybářského 
svazu vzhledem k nepřesnému vyplnění a nejasnostem žádosti  o příspěvek na aktivity s dětmi (pí 
Hamouzová). 

Usnesení č. Z-30/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech v programových dotacích pro 
rok 2016 nad 50 000,- Kč takto: 

Neinvestiční podpora - Provoz a údržba 2016 

SK Úvaly - fotbal, 210 000 Kč (provoz a údržba sportovního klubu a areálu) 

TC Úvaly, 100 000,- Kč  (60 000Kč příprava kurtů na sezónu, voda, energie,  40 000 Kč vybavení nových 
šaten, dokončení oplocení kurtů, nákup nářadí) 

TJ Sokol Úvaly, 265 000 Kč (200 000,- Kč provozní náklady, 65 000 Kč údržba) 

JUNÁK-Český skaut, Středisko Jiřího Bubáka Úvaly, z.s., 55 000 Kč (10 000,- Kč provozní náklady-služby, 
vodné, stočné, elektřina, palivové dřevo, 40 000 Kč dovybavení zrekonstruované klubovny, 5 000 Kč úprava 
vjezdu do areálu) 

I I .   souh las í  

s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejich podpisem 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí správního odboru 

Termín: 31.5.2016 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - tabulka rozdělení dotací 2016 

 

 



                      Strana 8/26 

Hlasování zastupitelstva:  

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

Bod 9. Zápis z jednání kontrolního výboru 

Předkladatel: Jan Černý, člen zastupitelstva Ing. Černý Jan 

Zastupitelstvu je předkládán zápis č. 1/2016 z jednání kontrolního výboru. 

Usnesení č. Z-31/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

zápis č.1/2016 z jednání kontrolního výboru 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis z jednání kontrolního výboru č.1/2016 

Hlasování zastupitelstva:  

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 10. Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 3/15 - Kontrola plnění usnesení rady za rok 2014 

Předkladatel: Jan Černý, člen zastupitelstva Ing. Černý Jan 

Kontrolní výbor provedl kontrolu plnění usnesení rady za rok 2014, zastupitelstvu je předkládána Zpráva o 
provedení kontroly dle usnesení  KV- 3/15 - Kontrola plnění usnesení rady za rok 2014. 

Usnesení č. Z-32/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV- 3/15 - Kontrola plnění usnesení rady za rok 2014 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 3/15 - 
Kontrola plnění usnesení rady za rok 2014 

Hlasování zastupitelstva:  

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 11. Plán práce kontrolního výboru na rok 2016 

Předkladatel: Jan Černý, člen zastupitelstva Ing. Černý Jan 

Zastupitelstvu je předkládán ke schválení plán práce kontrolního výboru na rok 2016. 

Usnesení č. Z-33/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

plán práce kontrolního výboru na rok 2016:  

Kontrola plnění usnesení rady za rok 2015 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2015 

Kontrola vyřizování stížností za rok 2015 

Kontrola vyřizování podnětů, návrhů a připomínek, podaných zastupiteli a občany na jednání zastupitelstva 
za rok 2015 

Kontrola formálního postupu při přidělování a čerpání finančních prostředků přidělených sportovním a 
zájmovým organizacím v roce 2015 

Kontrola prověření procesu vyjadřování města jako účastníka řízení ke stavbám v katastrálním území města 
Úvaly 

Hlasování zastupitelstva:  

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 12. Návrh usnesení p. Černý - kontrola plnění podnětů z komisí rady města kontrolním výborem 



                      Strana 9/26 

Předkladatel: Jan Černý, člen zastupitelstva Ing. Černý Jan 

Návrh usnesení p. Černý - kontrola plnění podnětů z komisí rady města kontrolním výborem. 

Starosta zkonstatoval, že podněty a připomínky jsou radou města řešeny. O výsledku řešení jsou členové 
komisí informování. Pí Tesařová uvedla, že zápisy z výborů a komisí jsou předkládány radě města. 

P. Černý uvedl, že na červnové zastupitelstvo bude předkládat rezignaci na funkci předsedy kontrolního výboru 
a bude navrhovat p. Dvořáčka. 

Usnesení č. Z-34/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

Kontrolu plnění návrhů, evidence, podnětů, které byly vzneseny na komisích rady města 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru správního 

Hlasování zastupitelstva:  

nepřijato, pro: 3, proti: 1, zdržel se: 8, mimo místnost: 0 

Bod 13. Výroční zpráva Technických služeb města Úvaly p.o. za rok 2015 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Starosta předal slovo ředitelce Technických služeb města Úvaly p.o. pí Slavíkové, která seznámila přítomné s 
Výroční zprávou Technických služeb města Úvaly za rok 2015. Jedná se o poměrně stručný dokument, neboť 
shrnuje první tři měsíce činnosti TSÚ, kdy byl navíc provozován pouze vodovod a kanalizace. Povinnost  
předkládání výroční zprávy je dána zřizovací listinou. Součástí materiálu jsou i základní ekonomické údaje za 
rok 2015 a přehled rozpočtu na rok 2016. Po schválení zastupitelstvem bude materiál zveřejněn na webových 
stránkách Technických služeb města Úvaly p.o. 

 

Pí Slavíková uvedla, že Technické služby města Úvaly přebírají od 1. května 2016 správu veřejného osvětlení. 
Pro nahlášení poruchy je třeba kontaktovat dispečink na telefonním čísle 735 172 722, případně využít pevnou 
linku Technických služeb 281 091 522. Poruchy lze také hlásit přes webové rozhraní: 
http://www.tsuvaly.cz/zavady/ . 

Podnět - pí Váňová požádala o opravu světla v ulici Otokara Březiny (pí Slavíková). 

Starosta vyjádřil poděkovaní všem pracovníkům Technických služeb města Úvaly za prováděnou práci. 

Usnesení č. Z-35/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

Výroční zprávu Technických služeb města Úvaly p.o. za rok 2015 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit zveřejnění Výroční zprávy na webu Technických služeb města Úvaly a webových stránkách 
města prostřednictvím ředitelky Technických služeb města Úvaly p.o 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Výroční zpráva 2016 

Hlasování zastupitelstva:  

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 14. Dodatek č. 1 ke smlouvě o výprose - správa veřejného osvětlení v Úvalech 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Na základě skutečnosti, že dne 30.4.2016 končí mezi městem Úvaly a Eltodem Citelum s.r.o. Smlouva o nájmu, 
provozování a správě veřejného osvětlení na území města Úvaly předkládá odbor investic a dopravy ke 
schválení Dodatek č. 1 ke smlouvě o výprose mezi městem Úvaly a Technickými službami města Úvaly. 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výprose zpracoval právní zástupce města Mgr. Ing. Šebesta. Rada města na svém 
jednání dne 12.4.2016 doporučila zastupitelstvu města schválit tento dodatek č. 1 ke smlouvě o výprose. 



                      Strana 10/26 

Pí Váňová upozornila na to, že v Dodatku č. 1 ke smlouvě o výprose - správa veřejného osvětlení v Úvalech 
není přílohou pasport veřejného osvětlení. P. Šebesta uvedl, že pasport veřejného osvětlení bude součástí 
předávacího protokolu (p. Šebesta, pí Slavíková). 

Podnět - řešit pronájem pronájem sloupů veřejného osvětlení pro použití reklam (pí Slavíková). 

Usnesení č. Z-36/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výprose mezi městem Úvaly (půjčitel) se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 
00240931 a Technickými službami města Úvaly (výprosník) se sídlem Riegerova 12, 250 82 Úvaly, IČO: 
04441869 ve věci předání do užívání, provozování a správy veřejného osvětlení v Úvalech 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o výprose - správa veřejného osvětlení v Úvalech 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

Příloha k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-dodatek č.1 ke smlouvě o výprose 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 15. Uzavření nové nájemní smlouvy mezi městem Úvaly a TJ Sokol Úvaly 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Dne 13.1.2015 rada města přijala usnesení č. R-29/2015, ve kterém doporučila zastupitelstvu města souhlasit s 
uzavřením nové nájemní smlouvy mezi městem Úvaly se sídlem Pražská č.p.276, Úvaly, IČO:2409321 a 
Tělovýchovnou jednotou TJ Sokol Úvaly se sídlem nám. Arnošta z Pardubic č.p.164, 250 82, Úvaly, 
IČO:64934781. 

Zastupitelstvo města dne 19.2.2015 přijalo usnesení č.Z-17/2015, ve kterém uložilo starostovi města připravit 
smlouvu o smlouvě budoucí s TJ Sokol Úvaly a městem Úvaly s variantním řešením nájmu. Tato smlouva byla 
odborem investic a dopravy vypracována a konzultována s právním zástupcem města, ale radou města nebyla 
projednána. 

Stávající smlouva uzavřená mezi TJ Sokol a městem Úvaly je uzavřená na dobu určitou a to do 31.12.2016. 
Nájemné za tělocvičnu činí 380 000,-Kč/rok. Záloha na energie činí 120 000,-Kč/rok. Celkem nájemné + služby 
za tělocvičnu činí 500 000,-Kč/rok. 

Dne 15.5.2015 byl na základě usnesení zastupitelstva č.Z-18/2015 ze dne 19.2.2015 uzavřen dodatek č.11 k 
nájemní smlouvě ze dne 3.11.1997, ve kterém je doplněn předmět nájmu o zastřešenou sportovní plochu (halu) 
na pozemku parc.č.4006/21 včetně spojovacího tunelu s objektem tělocvičny za stávající nájemné tj. 500 000,-
Kč/rok (nájemné + služby za tělocvičnu a halu). Dodatek č.11 je uzavřen na dobu určitou a to do 31.12.2016. 

Smlouva byla sjednána s městem jako smlouva, která nahrazuje dnes již zastaralou smlouvu o nájmu TJ Sokol 
Úvaly pro potřeby dětí ze základní školy. Smlouva je sjednána s městem Úvaly, které poskytuje platbu nájmu 
pro využití městem Úvaly či městskými organizacemi a orgány ve stanovené době, kdy je paušálně prostor TJ 
SOKOL Úvaly pronajatý.  

Ve většině případů bude využíván základní školou, ale na rozdíl od dřívější smluvní úpravy je možné jej ve 
stanovenou dobu využívat i dalšími organizacemi a orgány zřízenými městem. Může jít tedy o činnosti mateřské 
školy či součást výcviku strážníků městské policie. 

Smlouva byla sjednána za účasti starosty města, radního pro kulturu a sport, předsedy TJ Sokol Úvaly a 
právních zástupců města a SOKOL Úvaly. 

Smluvní ujednání tvoří: sál tělocvičny, podium v sálu, prostory spodních šaten včetně hygienického zařízení a 
sprch a zastřešená sportovní hala včetně spojovacího tunelu s objektem shora uvedené tělocvičny. Nájemné za 
tělocvičnu činí včetně služeb 500 000,-Kč. Nájemné za halu činí 200 000,-Kč/rok. 

Dle vyjádření pana Drába (zástupce TJ Sokol)v tělocvičně nelze provádět vyúčtování podružným plynoměrem, 
elektroměrem a vodoměrem, proto cena za dodávku elektrické energie, plynu, vody a tepla do sálu tělocvičny v 
objektu č.p.164 včetně přilehlých prostor je zahrnuta již v nájemném. Ve sportovní hale jsou již zabudované 
podružné elektroměry a plynoměry (zvlášť skříň pro TJ Sokol a zvlášť skříň pro město Úvaly). Skříně jsou 
uzamykatelné a nájemce město Úvaly od své skříně obdrží klíč. Po vstupu do haly si skříň nájemce otevře a 



                      Strana 11/26 

zapne měřicí přístroje. Po odchodu z haly tyto přístroje vypne a skříň uzamkne. Zálohy na služby za sportovní 
halu činí 100 000,-Kč/rok. 

Smlouva bude účinná od 1.5.2016 do 30.6.2026. Konec byl stanoven s ohledem na termíny výuky ve školním 
roce. 

Na tuto smlouvu navazuje smlouva o výpůjčce, tj. bezplatnému užívání pro účely plesu, která je na smlouvu o 
pronájmu vázána časově i věcně. Daná právní konstrukce dvou smluv byla zvolena na žádost TJ SOKOL 
Úvaly. 

 

Dne 12.4.2016 rada města usnesením č. R- 173/2016 doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření 
nájemní smlouvy  ve věci pronájmu objektu č.p.164 včetně přilehlých prostor, který tvoří: sál tělocvičny, podium 
v sálu, prostory spodních šaten včetně hygienického zařízení a sprch a zastřešená sportovní hala včetně 
spojovacího tunelu s objektem shora uvedené tělocvičny, toalety ve vestibulu na pozemku parc.č.4006/21, vše 
zapsáno na LV č.2138 pro obec Úvaly, k .ú. Úvaly u Prahy mezi Tělovýchovnou jednotou Sokol Úvaly, se 
sídlem náměstí Arnošta z Pardubic č.p.164, 250 82, Úvaly, IČO:64934781, zastoupené Jiřím Drábem a městem 
Úvaly, se sídlem Pražská č.p.276, 250 82, Úvaly, IČO:240931, zastoupené starostou Petrem Boreckým na 
dobu určitou a to od 1.5.2016 do 30.6.2026. Nájemné činí 700 000,-Kč a dále doporučuje zastupitelstvu města 
schválit uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Úvaly a TJ Sokol Úvaly týkající se výpůjčky sálu tělocvičny 
pro konání městského plesu 1x ročně. 

 

Dopad na rozpočet:   - 800 000,-Kč/rok ( 700 000,-Kč nájemné + 100 000,-Kč zálohy na služby) 

Usnesení č. Z-37/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  uzavření nájemní smlouvy  ve věci pronájmu objektu č.p.164 včetně přilehlých prostor, který tvoří: sál 
tělocvičny, podium v sálu, prostory spodních šaten včetně hygienického zařízení a sprch a zastřešené 
sportovní haly včetně spojovacího tunelu s objektem shora uvedené tělocvičny, toalety ve vestibulu na 
pozemku parc.č.4006/21, vše zapsáno na LV č.2138 pro obec Úvaly, k.ú.Úvaly u Prahy mezi 
Tělovýchovnou jednotou Sokol Úvaly, se sídlem náměstí Arnošta z Pardubic č.p.164, 250 82, Úvaly, 
IČO:64934781, zastoupené Jiřím Drábem a městem Úvaly, se sídlem Pražská č.p.276, 250 82, Úvaly, 
IČO:240931, zastoupené starostou Petrem Boreckým na dobu určitou a to od 1.5.2016 do 30.6.2026. 
Nájemné činí 700 000,-Kč 

2.  uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Úvaly a TJ Sokol Úvaly týkající se výpůjčky sálu tělocvičny 
za účelem konání městského plesu 1x ročně 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem nájemní smlouvy ve věci pronájmu objektu č.p.164 včetně přilehlých prostor a smlouvy o 
výpůjčce 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - nájemní smlouva 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - smlouva o výpůjčce 

Hlasování zastupitelstva:  

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 16. Zrušení koncesního řízení na akci "Provozování městského koupaliště v Úvalech" 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Na základě usnesení zastupitelstva města Z - 137/2015 ze dne 24.9.2015 bylo vyhlášeno koncesní řízení na 
akci "Provozování městského koupaliště v Úvalech". Dne 27.11.2015 byla veřejná zakázka pod č. 527247 
zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a dále na profilu města. Lhůta pro doporučení žádostí o účast 
končila dne 27.1.2016. Jednalo se o opakované koncesní řízení na provozovatele koupaliště, ve kterém byly 
stanoveny vstřícnější podmínky, umožňující účast širšímu okruhu uchazečů. Přesto nebyla ve stanoveném 
termínu zadavateli doručena žádná obálka s žádostí o účast v koncesním řízení. 



                      Strana 12/26 

Starosta na jednání rady města dne 2.2.2016 o této skutečnosti již informoval a bylo přijato usnesení o dalším 
postupu ve věci řešení koupaliště. 

Je nutné administrativně ukončit koncesní řízení, proto odbor investic a dopravy předkládá protokol o otevírání 
obálek s žádostmi o účast v koncesním řízení, kde je konstatováno, že žádný dodavatel nedoručil zadavateli 
žádost o účast ve stanoveném termínu. 

Na základě výše uvedeného doporučila rada města na svém jednání dne 12.4.2016 zrušit koncesní řízení a 
ukončit řízení v zadávacím systému ISVZ. 

Usnesení č. Z-38/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   ruš í  

koncesní řízení na akci "Provozování koupaliště v Úvalech" z důvodu, že zadavatel neobdržel žádnou žádost 
o účast v koncesním řízení na tuto zakázku 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 17. Zásady výstavby sítě elektronických komunikací a zřízení věcného břemene - služebnosti 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Odbor investic a dopravy předkládá zastupitelstvu města zpracované zásady pro výstavbu sítě elektronických 
komunikací a zřízení věcného břemene - služebnosti v majetku města. Zásady byly konzultovány s odborníky a 
s právním zástupcem města. Rada města na svém jednání dne 22.3.2016 usnesením č. R - 117/2016 
doporučila zastupitelstvu města tyto zásady schválit. 

Město má zájem na tom, aby ve městě byla vybudována síť elektronických komunikací dle přesně stanovených 
podmínek, které jsou uvedeny v zásadách. 

Zásady stanovují, že potencionální zhotovitel optických sítí musí za určitý čas pokrýt určité procento komunikací 
a obyvatel. Zároveň zřídí pro město samostatný nezávislý internet a kamerový systém. Zhotovitel se zavazuje 
budovat síť nejpozději do tří let od nabytí právní moci územního rozhodnutí. Do té doby musí vybudovat páteřní 
spoje v místech, kde ještě nebyly vybudovány. Nejpozději do čtyř let od nabytí územního rozhodnutí vybuduje 
kamerové spoje a nejpozději do šesti let od nabytí právní moci územního rozhodnutí  dosáhne 100% pokrytí. 
Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu ve výši 1,-Kč za běžný metr včetně všech daní a 
poplatků, která bude uhrazena poskytovatelem ve vztahu k příslušné části věcného břemene. Smlouvu na 
základě těchto zásad, která bude pro všechny uchazeče stejná, bude možné uzavřít do 31.12.2016 

Usnesení č. Z-39/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

Zásady výstavby sítě elektronických komunikací a zřízení věcného břemene - služebnosti 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru dopravy a investic 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-zásady výstavby sítě el. komunikací 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 18. Prodej pozemku parc.č. 1913 v k.ú. Úvaly u Prahy - zahrada pod azylovým domem č.p. 203 - 
zveřejnění záměru 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Rada města na svém jednání dne 12.4.2016 projednala a usnesením č. R 157/2016 nedoporučila zastupitelstvu 
města  schválit návrh na zveřejnění záměru na prodej pozemku parc.č. 1913 v k.ú. Úvaly u Prahy ve vlastnictví 
města Úvaly. Celý pozemek je o výměře 1408 m2, druh pozemku ostatní plocha - zeleň.  Tento pozemek se 



                      Strana 13/26 

nachází pod azylovým domem č.p. 203. Návrh na koupi tohoto pozemku podal pan Ing. Petr Kopic a RNDr. 
Zdena Kopicová, CSc., jako vlastníci sousedního pozemku se záměrem o jeho soukromé využívání. V 
současné době je na tento pozemek zpracována nájemní smlouva se společností Heureka s.r.o. za účelem 
provozování školského zařízení, která bude navržena ke schválení v orgánech města. Návrh záměru na 
pronájem tohoto pozemku byl schválen radou města na jednání dne 15.12.2015 usnesením č. 602/2015, v 
termínu byl záměr řádně vyvěšen a v následném řízení byla vybrána společnost Heureka s.r.o. 

Podnět - upravit koncepci a informace na webových stránkách města - odstranit prodej pozemku parc.č. 1913 v 
k.ú. Úvaly u Prahy - zahrada pod azylovým domem č.p. 203 z této koncepce (p. Matura). 

Usnesení č. Z-40/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   souh las í  

se zveřejněním záměru na prodej městského pozemku p.č. 1913 k.ú. Úvaly u Prahy 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - návrh záměru 

Hlasování zastupitelstva: 

nepřijato, pro: 0, proti: 12, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 19. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, RWE GasNet, s.r.o. ve věci akce 
„III/10165 - Úvaly, ulice 5. května" 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení materiál ve věci uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene mezi společností RWE GasNet, s.r.o. a městem Úvaly na akci „III/10165 - Úvaly, ulice 
5. května". Dne 1.3.2016 rada města usnesením č. R-81/2016 doporučila zastupitelstvu města schválit smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností RWE GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce 
„III/10165 - Úvaly, ulice 5. května". 

Na základě realizace výše uvedené stavby je potřeba přeložka plynárenského zařízení. Místo přeložky je 
vyznačeno v situaci, která je přílohou tohoto materiálu. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
předložil vlastník plynárenského zařízení společnost RWE GasNet, s.r.o. 

Tato výše uvedená smlouva bude uzavřena v rámci získání územního rozhodnutí. Smlouva byla předložena ke 
kontrole právnímu zástupci města k odsouhlasení.  

Z důvodu výstavby kanalizace je nutno vybudovat nový vodovodní řad na pravé straně ulice. Z tohoto důvodu je 
nutné provést úpravy na plynovodním potrubí. V části nové ulice bude sníženo krytí stávajícího plynovodu tak, 
že není možno zaručit jeho bezpečný a bezporuchový provoz. Proto bude středotlaký plynovod v délce 109 
metrů přeložen a jeho krytí zvýšeno minimálně na 1,1 metru. Nově uložená kanalizace se v několika místech 
dostává výškově do kolize se stávajícím plynovodem a plynovodními přípojkami. V místech, kde při křížení 
nebudou dodrženy požadavky ČSN 73 6005, bude stávající plynovod a přípojky opatřeny chráničkami nebo 
jejich poloha výškově upravena. Tato přeložka plynovodu je nutná a nelze ji vynechat. Předpoklad nákladů 
stavebních prací je 400.000 Kč bez DPH (484.000 Kč včetně DPH). 

Z důvodu výše uvedeného je úplata za zřízení věcného břemene ve výši 500,- Kč + DPH. 

 

Dopad na rozpočet: + 500,- Kč + DPH, hrazeno 2212 - 6121 

Usnesení č. Z-41/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností RWE GasNet, s.r.o. z důvodu 
realizace akce „III/10165 - Úvaly, ulice 5. května" 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností RWE 
GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce „III/10165 - Úvaly, ulice 5. května" 



                      Strana 14/26 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - návrh smlouvy na ulici 5.května 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

Bod 20. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, RWE GasNet, s.r.o. ve věci akce 
„Rekonstrukce komunikací v Úvalech“ - ulice Grégrova, Štefánikova a Raisova 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení materiál ve věci uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene mezi společností RWE GasNet, s.r.o. a městem Úvaly na akci „Rekonstrukce 
komunikací v Úvalech“ - ulice Grégrova, Štefánikova a Raisova. Dne 1.3.2016 rada města usnesením č. R-
80/2016 doporučila zastupitelstvu města schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se 
společností RWE GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce „Rekonstrukce komunikací v Úvalech“ - ulice 
Grégrova, Štefánikova a Raisova 

Na základě realizace výše uvedené stavby je potřeba přeložka plynárenského zařízení. Místa přeložek jsou 
vyznačeny v situaci, která je přílohou tohoto materiálu. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
předložil vlastník plynárenského zařízení společnost RWE GasNet, s.r.o. 

 

Tyto výše uvedené smlouvy budou uzavřeny v rámci získání územního rozhodnutí. Smlouvy byly předloženy ke 
kontrole právnímu zástupci města k odsouhlasení.  

 

Potřeba přeložky PZ je vyvolána realizací akce „Rekonstrukce komunikací v Úvalech“, jejímž investorem je 
stavebník, tj. město Úvaly: 

- ulice Grégrova: 160.000 Kč bez DPH (193.600 Kč včetně DPH), při úpravách ulice bude provedena nová 
konstrukce vozovky a snížena její niveleta v m 15 až 65 o 20 cm. Proto bude stávající plynovod v místě s 
nízkým krytím demontován a nahrazen novým plynovodem. Současně bude provedena i přeložka části pěti 
plynovodních přípojek a jejich náhrada přípojkami.  

- ulice Štefánikova a Raisova: 150.000 Kč bez DPH (181.500 Kč včetně DPH), při úpravách ulic a vybudování 
nové kanalizace bude provedena přeložka stávajících plynovodních řadů a přípojek. 

 

Z důvodu výše uvedeného je úplata za zřízení věcného břemene ve výši 500,- Kč + DPH.   

 

Dopad na rozpočet: 

- ulice Grégrova: 500,- Kč + DPH, hrazeno 2212 - 6121 

- ulice Štefánikova a Raisova: 500,- Kč + DPH, hrazeno 2212 - 6121 

Usnesení č. Z-42/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností RWE GasNet, s.r.o. z důvodu 
realizace akce „Rekonstrukce komunikací v Úvalech“ - ulice Grégrova, Štefánikova a Raisova 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností RWE GasNet, 
s.r.o. z důvodu realizace akce „Rekonstrukce komunikací v Úvalech“ - ulice Grégrova, Štefánikova 
a Raisova 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - návrh smlouvy pro ulici Grégrova 



                      Strana 15/26 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - návrh smlouvy pro ulici Štefánikova a Raisova 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

Bod 21. Darovací smlouvy - pozemky pod komunikací ul. Jiráskova 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Rada města na svém jednání dne 22.3.2016 projednala a usnesením č. R103/2016 doporučila zastupitelstvu 
města ke schválení přijetí darů a to pozemků pod komunikací - ul. Jiráskova, pozemky parc.č. 1902/25, 
1902/20, 1902/2, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy. Tyto pozemky jsou ve vlastnictví soukromých osob. S 
vlastníky byla vedena jednání a na jejich základě došlo k dohodám o darování. Zároveň jsou zastupitelstvu 
města předkládány Darovací smlouvy, odsouhlasené  vlastníky pozemku. 

Smlouvu odsouhlasil právní zástupce města. 

 

Starosta vyjádřil poděkování za pozemky pod komunikacemi. 

Usnesení č. Z-43/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  přijmutí daru, kterým je pozemek parc.č. 1902/25 k.ú. Úvaly u Prahy, o výměře 53 m2, druh pozemku 
ostatní plocha - silnice, zapsán na LV 1919 a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly se sídlem 
Pražská 276, 25082 Úvaly, IČO: 240931 (Obdarovaný) a Věrou Šnoblovou, Čechova 166, 250 82 Úvaly 
(Dárce) 

2.  přijmutí daru, kterým je pozemek parc.č. 1902/20 k.ú. Úvaly u Prahy, o výměře 54 m2, druh pozemku 
ostatní plocha - silnice , zapsán na LV 955 a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly se sídlem 
Pražská 276, 25082 Úvaly, IČO: 240931(Obdarovaný) a spoluvlastníky pozemku Ing. Jiřím Zemanem a 
Magdalenou Zemanovou, oba bytem Jiráskova 662, 250 82 Úvaly (Dárci) 

3.  přijmutí daru, kterým je pozemek parc.č. 1902/2 k.ú. Úvaly u Prahy, o výměře 36 m2, druh pozemku 
ostatní plocha - silnice, zapsán na LV 820 a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly se sídlem 
Pražská 276, 25082 Úvaly, IČO: 240931(Obdarovaný) a manželi Janem Korbelářem, nám. Svobody 
1573, 250 82 Úvaly a Barborou Korbelářovou, Jiráskova 187, 250 82 Úvaly (Dárci) 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem Darovacích smluv (dle přílohy) 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - darovací smlouvy neveřejné 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 22. Darovací smlouva - pozemky pod komunikací ul. Palackého 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Rada města na svém jednání dne 12.4.2016 projednala a usnesením č. R 159/2016 doporučila zastupitelstvu 
města ke schválení přijetí daru a to pozemků pod komunikací - ul. Palackého, pozemky parc.č. 3475/71, 
3475/79 a 3475/82 všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy. Tyto pozemky jsou ve spoluvlastnictví Ing. Jaromíra 
Jasného. S vlastníkem byla vedena jednání a na jejich základě došlo k dohodě o darování. Zároveň je 
zastupitelstvu města předložena Darovací smlouva, odsouhlasena vlastníkem pozemků. Smlouva byla 
odsouhlasena právníkem města. 

Usnesení č. Z-44/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  



                      Strana 16/26 

přijetí daru, kterým je spoluvlastnický podíl 1/3 pozemku parc.č. 3475/82 k.ú. Úvaly u Prahy, o výměře 105 
m2, druh pozemku orná půda, spoluvlastnický podíl 1/3 pozemku parc.č. 3475/71 k.ú. Úvaly u Prahy, o 
výměře 112 m2, druh pozemku orná půda a spoluvlastnický podíl 1/4 pozemku parc.č. 3475/79 k.ú. Úvaly u 
Prahy, o výměře 127 m2, druh pozemku orná půda, všechny zapsány na LV 3410 a uzavření Darovací 
smlouvy mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 25082 Úvaly, IČO: 240931(Obdarovaný) a Ing. 
Jaromírem Jasným, Tichá 917, 251 68 Kamenice - Těptín (Dárce) 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem Darovací smlouvy (dle přílohy) 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru životního prostředí a územního 
rozvoje 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Darovací smlouva - veřejná 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 23. Kupní smlouvy - pozemky pod komunikací ul. Jiráskova 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Rada města na svém jednání dne 22.3.2016 projednala a usnesením č. R104/2016 doporučila zastupitelstvu 
města ke schválení návrh na odkoupení pozemku pod komunikacemi - ulice Jiráskova -  pozemek parc. č. 
1902/21 v k.ú.Úvaly u Prahy o rozloze 50m2, který je ve vlastnictví soukromé osoby - Marie Slavíkové. S tímto 
vlastníkem byla vedena  jednání a na základě nich došlo k dohodě o odprodeji tohoto pozemku. Výkup je 
prováděn za cenu 120,- Kč /m2 tzn. 6000 Kč za celý pozemek. Zároveň je zastupitelstvu města předkládána 
Kupní smlouva. 

Dopad na rozpočet: 6 000,- Kč     kapitola 2212  položka 6130 

 

Dále rada města na svém jednání dne 12.4.2016 projednala a usnesením č. R 160/2016 doporučila 
zastupitelstvu města ke schválení návrh na odkoupení pozemku pod komunikacemi - ulice Jiráskova -  
pozemek parc. č. 1902/26 v k.ú.Úvaly u Prahy o rozloze 28m2, který je ve vlastnictví soukromé osoby - Jana 
Fryčera. S tímto vlastníkem byla vedena  jednání a na základě nich došlo k dohodě o odprodeji tohoto 
pozemku. Výkup je prováděn za cenu 50,- Kč /m2 tzn. 1400 Kč za celý pozemek. Zároveň je zastupitelstvu 
města předkládána Kupní smlouva. 

Dopad na rozpočet: 1 400,- Kč     kapitola 2212  položka 6130 

 

Smlouvy odsouhlasil právník zástupce města. 

Usnesení č. Z-45/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 25082 Úvaly, 
IČO:240931 (Kupující) a Marií Slavíkovou, Jiráskova 199, 250 82 Úvaly, r.č.525125/305 (Prodávající) 
na pozemek parc.č. 1902/21 v k.ú. Úvaly o celk. výměře 50 m2 - ostatní plocha, silnice, zaps. Na LV č. 
1761 za celkovou kupní cenu 6000,- (tj 120,-Kč/m2) 

2.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 25082 Úvaly, 
IČO:240931 (Kupující) a Janem Fryčerem, Jiráskova 321, 250 82, r.č. 640227/1667 (Prodávající) na 
pozemek parc.č. 1902/26 v k.ú. Úvaly o celk. výměře 28 m2 - ostatní plocha, silnice, zaps. Na LV č. 811 
za celkovou kupní cenu 1400,- (tj 50,-Kč/m2) 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem Kupních smluv (dle přílohy) 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 



                      Strana 17/26 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - kupní smlouvy neveřejná 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 24. Plánovací smlouva Město Úvaly x Nanette s.r.o. 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Společnost NANETTE s.r.o.  připravuje v rámci své developerské činnosti na pozemcích v katastrálním území 
Úvaly u Prahy - v oblasti U Horoušánek, výstavbu rodinných domů a následující technické a dopravní 
infrastruktury pro tyto rodinné domy. Vzhledem k tomu, že se záměr dotýká veřejné dopravní a technické 
infrastruktury ve vlastnictví obce, je jako součást žádosti o Územní rozhodnutí požadována Plánovací smlouva 
mezi městem Úvaly a NANETTE s.r.o. . Předmětem této Plánovací smlouvy je stanovení vzájemných principů 
spolupráce obou smluvních stran a to za podmínek touto smlouvou stanovených. 

Zastupitelstvo města schválilo dne 16. 7. 2015 usnesením č. Z-118/2015 Plánovací smlouvu mezi Městem 
Úvaly, NANETTE s.r.o. a Raiffeisen-Leasing s.r.o. Vzhledem k tomu, že nedošlo k podpisu této Plánovací 
smlouvy ze strany Raiffeisen-Leasing s.r.o, je nyní zastupitelstvu města předkládána Plánovací smlouva nová. 

S touto Plánovací smlouvou souvisí Smlouva o finanční jistotě, kterou schválila rada města na svém jednání 
dne 22. 3. 2016 . V této smlouvě se složitel zavazuje složit kauci na bankovní účet města Úvaly. Tato kauce 
bude sloužit k vypořádání dílčích fakturací za provedené práce. 

 

Rada města na svém jednání dne 22. 3. 2016 doporučila Zastupitelstvu města Plánovací smlouvu schválit. 

 

Dopad na rozpočet:  + 5.402.493,- Kč finanční příspěvek (ke dni nabytí právní moci ÚR) 

                              + 3.000.000,- Kč investice do stávajících komunikací v lokalitě 

                              - 1.000.000,- Kč vybudování sportoviště (do 30 dnů od kolaudace hřiště) 

Usnesení č. Z-46/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

Plánovací smlouvu mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 240931 a společností 
NANETTE s.r.o., se sídlem 582 55 Slavníč 2, IČO 282 07 009 se zapracovanými přílohami 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem Plánovací smlouvy (dle přílohy) 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Plánovací smlouva 

Příloha k usnesení Zastupitelstva města Úvaly- příloha č. 1 k PS 

Příloha k usnesení Zastupitelstva města Úvaly- příloha č. 2 k PS 

Příloha k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-příloha č. 3 k PS 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 8, proti: 1, zdržel se: 3, mimo místnost: 0 

Bod 25. Naučná městská stezka 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Rada města na svém jednání dne 12.4.2016 projednala a usnesením č. R 161/2016 doporučila zastupitelstvu 
města přijetí návrhu naučné městské stezky, která by připomínala na informačních tabulích většinou historické 
události a objekty. Návrh zpracovala Mgr. Jaromíra Borecká. Trasa naučné městské stezky je vedena ve 



                      Strana 18/26 

většinové části po městských pozemcích. Z části po pozemcích společnosti Palmer Capital s.r.o., která s 
vedením stezky souhlasila a současně zaplatila první tři informační panely podél stezky. Naučná stezka byla 
projednána na komisi životního prostředí dne 2.3.2016. 

Realizace projektu by stála dle propočtů 120 000Kč a bylo by ji možné financovat z dotačního fondu 
Středočeský fond cestovního ruchu. Tyto dotace budou dle předpokladu vyhlášeny leden - únor roku 2017. 
Maximální výše dotace 100 000Kč; 95 % financováno krajem s min. 5% spoluúčastí města. Vyšší spoluúčast je 
bodově zvýhodněna při poskytnutí dotace. 

Usnesení č. Z-47/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

podání žádosti na Středočeský kraj o poskytnutí dotace ze Středočeského fondu cestovního ruchu v termínu 
leden-únor 2017 na akci "Naučná městská stezka". Předpokládaná požadovaná částka je 120 000 Kč 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje 

 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 26. Rezignace a  jmenování nového kronikáře 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Na MěÚ Úvaly byla doručena rezignace Dr. Vítězslava Pokorného na funkci kronikáře ke dni 31.3.2016. Tento 
materiál byl projednán na jednání Letopisecké komise, tato komise navrhuje jmenovat kronikářem města PhDr. 
Lenku Mandovou, která se jmenováním souhlasí. Tento materiál projednala rada města na svém jednání dne 
22.3.2016 a přijala usnesení, kterým doporučuje zastupitelstvu jmenovat PhDr. Lenku Mandovou kronikářem 
města. 

Váňová - vznesla dotaz, na termín zpracování kroniky 2014.  Pí Tesařová odpověděla, že termín zpracování 
včetně schválení zastupitelstvem města je do 31.12.2016 a je zakotven v písemné rezignaci kronikáře p. 
Pokorného. 

Starosta vyjádřil poděkování p. Pokornému za práci kronikáře. 

Usnesení č. Z-48/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

rezignaci Dr. Vítězslava Pokorného na funkci kronikáře města Úvaly ke dni 31.3.2016 s tím, že kronikářské 
zápisy za rok 2014 a 2015 dopracuje do 30.11.2016 tak, aby mohly být projednány na zasedání 
zastupitelstva v prosinci 2016 

I I .   jm enu je  

kronikářem města Úvaly s účinností od 1.5.2016 PhDr. Lenku Mandovou, bytem Čechova 210, 250 82 
Úvaly, nar. 10.3.1949 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí úřadu 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - ~OBBCBD 

 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 27. Plán prevence kriminality města Úvaly na období 2016 - 2020 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 



                      Strana 19/26 

Zastupitelstvu města je předkládán Plán prevence kriminality města Úvaly na období 2016 - 2020, který byl 
zpracován dle metodiky přípravy plánu prevence kriminality obce MV ČR 2016 - 2020 a dalšími strategickými a 
koncepčními dokumenty ČR, zejména dokumenty Středočeského kraje a města Úvaly. Hlavními cíli Plánu 
prevence je snižování míry a závažnosti trestné činnosti, zvyšování pocitu bezpečí občanů a jejich aktivní účast 
na omezování příčin kriminality. Plán prevence byl projednán na jednání Komise pro bezpečnost a prevenci 
kriminality a následně doporučen radou města ke schválení zastupitelstvu. 

Starosta vyjádřil poděkování MUDr. Janu Šťastnému za dlouholetou práci předsedy komise pro prevenci 
kriminality a představil nového předsedu pana Voseckého. 

Usnesení č. Z-49/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

Plán prevence kriminality města Úvaly na období 2016 - 2020 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Plán prevence kriminality města Úvaly 2016-2020 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 28. Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské policie Úvaly na území obce Sibřina 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Obec Sibřina projevila zájem o spolupráci v oblasti zajištění veřejného pořádku Městskou policií Úvaly, která by 
na území obce Sibřina plnila úkoly obecní policie stanovené zákonem 553/1991 Sb., a to zejména při zajištění 
místních záležitostí v rámci působnosti obce. V souladu se zákonem o obcích byl zpracován návrh 
veřejnoprávní smlouvy na tuto oblast spolupráce, tato bude po doporučení rady města předložena 
zastupitelstvu města ke schválení. Po odsouhlasení veřejnoprávní smlouvy obcí Sibřina bude tato smlouva 
zaslána Krajskému úřadu Středočeského kraje k vydání rozhodnutí o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy. 
Za služby poskytované Městskou policií Úvaly bude město Úvaly účtovat obci Sibřina náhrady v celkové částce 
130 000,- Kč za kalendářní rok, tato částka bude hrazena ve dvou splátkách po 65 000,- Kč, smlouva bude 
uzavřena od 1.6.2016 na dobu neurčitou. 

 

Dopad na rozpočet: příjem 130 000,- Kč 

Usnesení č. Z-50/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s účinností od 1.6.2016 mezi městem Úvaly, IČ 00240931 a 
obcí Sibřina IČO: 00 240 745, se sídlem Sibřina 15, 250 84 Sibřina, zastoupené Josefem Novákem, 
starostou na výkon činnosti Městské policie Úvaly na území obce Sibřina na dobu neurčitou  za úhradu 130 
000,- Kč za kalendářní rok, tato částka bude hrazena ve dvou splátkách po 65 000,- Kč 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím velitele městské policie 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - návrh smlouvy 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 2, mimo místnost: 0 

 

Bod 29. Členství ve spolku samospráv Otevřená města, z.s. 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 



                      Strana 20/26 

Zastupitelstvu města je předkládáno ke schválení členství ve spolku Otevřená města z.s. Členem se může stát 
každá obec nebo město v České republice (s právem hlasovacím) anebo jiná veřejně prospěšná instituce. 

Cíle a povaha spolku:  

Zástupci statutárního města Brna, městských částí Prahy 5, Prahy 6 a Prahy 7, Ďáblic, Mariánských lázní, 
Černošic, Psár, Nového města na Moravě a několika dalších městských samospráv vyjádřili zájem založit 
spolek Otevřená města. Řada z těchto samospráv má již cenné zkušenosti s otevřeným fungováním správy 
města. 

Cílem spolku je podporovat otevřené fungování místních samospráv. Otevřeným fungováním se rozumí 
zejména pravidelné a přehledné zveřejňování informací, vstřícný přístup k občanům, vysoké možnosti zapojení 
občanů do veřejného dění, zprůhlednění veřejných zakázek od přípravy záměru až do odevzdání výsledku a 
také používání moderních a otevřených technologií ve veřejné správě. Jde dále o koordinaci řešení společných 
potřeb v oblasti informačních systémů, sdílení dobrých zkušeností na společné platformě a úsporu nákladů díky 
tomu, že nebude docházet k opakovanému vývoji technických řešení na míru.  

Výhody společného postupu v této oblasti a členství ve spolku jsou: 

· Finanční úspory díky možnosti centrálního zadávání zakázek, sdílení nákladů na technická řešení, rešerše 
apod. 

· Přístup k evropským fondům s možností koordinovaného čerpání účelových dotací 

· Větší vyjednávací síla při jednání s dodavateli software, kteří jsou často v monopolním postavení a požadují 
nepřiměřeně vysoké částky, 

· Kontakt s odborníky z vysokých škol a neziskových organizací propagujícími snadný přístup k informacím, 
opakované použití informací, open source a otevřená data, 

· Zohlednění zájmů a specifik každého členského města v projektech organizace, díky čemuž bude následně 
dodané řešení kvalitnější. 

Spolek Otevřená města je ve fázi zakládání (dosud není oficiálně založen a zapsán v rejstříku).  

Vznik spolku koordinovalo občanské sdružení Oživení, a to až do ustavení přípravného výboru, který byl 
konsensuálně sestaven na konferenci zástupců samospráv pořádané 21. října 2015 na Magistrátu města Brna 
(složení je v bodě 12 stanov a životopisy jeho členů budou na webu). Aktuální stav jednání jednotlivých 
samospráv o přistoupení k členství ve spolku je na adrese <http://www.otevrenamesta.cz/clenstvi/>. 

Připravované projekty 

Jedním z prvních zamýšlených projektů je společný registr smluv, založený na tom, že členské samosprávy 
sjednotí databázové záznamy o svých smlouvách na půdorysu již expertně připravené datové věty.  Tento 
registr smluv a datová věta jsou navržený významně bohatší, než politickými spory redukovaná podoba registru 
podle návrhu zákona o registru smluv. Zároveň je však s tímto případným „zákonným“ registrem plně 
kompatibilní a umožňuje přímý export dat. 

Výhody společného registru by spočívaly v možnosti širokého srovnání cen a smluvních podmínek 
srovnatelných služeb a dodávek a tím snížení nákladů. Náklady na realizaci tohoto projektu jsou kalkulovány na 
cca 800 000.- Kč, a budou se hradit z rozpočtu spolku (viz dále). Další projekty budou záviset na přesném 
složení zakládajících členů a budou dojednány podle jejich specifických aktuálních potřeb. 

Postup při zakládání 

V rámci procesu zakládání spolku zástupci měst dojednali na první konferenci v Praze 6 a druhé konferenci v 
Brně obsah stanov, určili první představitele organizace, stanovili výši vkladu a členského příspěvku (1,50 Kč na 
obyvatele). Obsazení orgánů je zárukou toho, že spolek bude zohledňovat zájmy členských samospráv i 
naplňovat svůj cíl. Obsah stanov je konečný a nelze ho již po vyjednání měnit. 

 

Předložené usnesení by měl být projednáno Radou a schváleno Zastupitelstvem, neboť podle zákona patří 
zakládání právnických osob a schvalování jejich stanov do vyhrazené působnosti zastupitelstva (§ 84 odst. 2 
písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, resp. odpovídající ustanovení u hl. m. Prahy a městských částí). 

Schválení předloženého usnesení dává mandát pověřenému zástupci města podepsat stanovy a zaslat je 
jménem města výboru podle čl. 12 stanov. Jakmile výbor obdrží aspoň 3 podpisy obcí a 1 podpis přidružené 
organizace, oznámí uchazečům, kteří dosud nezaslali potřebné listiny, že mohou listinu dodat ve lhůtě 3 
měsíců. Uplynutím této lhůty nabývá podpis účinnosti a výbor navrhne zápis spolku do veřejného rejstříku, čímž 
spolek vznikne. Očekáváme, že by spolek vznikl na začátku roku 2016. 

 

Dopad na rozpočet:  cca. -  10000,- Kč (dle vývoje počtu obyvatel) není zahrnuto v rozpočtu 

Usnesení č. Z-51/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 



                      Strana 21/26 

I .   souh las í ,  ab y  

se město Úvaly stalo členem spolku samospráv Otevřená města, z.s., a schvaluje jeho stanovy 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2016 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - stanovy 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

Bod 30. Informace o podání žádosti o úvěru na stavební práce na akci "Zateplení objektu MŠ Kollárova" 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Dne 14.4.2015 usnesením č. R-196/2015 rada města schválila podání žádosti o dotaci na akci "Zateplení 
objektu MŠ Kollárova" z Operačního programu životního prostředí. Maximální výše dotace je 40 % ze 
způsobilých výdajů. Zároveň byla Ministerstvem životního prostředí vyhlášena prostřednictvím Státního fondu 
životního prostředí ČR Výzva pro předkládání žádostí o poskytnutí podpory dle podmínek Národního programu 
Životní prostředí. Podpora je poskytována formou půjčky z národních prostředků. Doba splatnosti jistiny je 
stanovena Smlouvou, přičemž tato lhůta nabíhá rokem následujícím po posledním roce zaslání finančních 
prostředků příjemci půjčky a může činit maximálně 10 let. Půjčka i úroky jsou spláceny čtvrtletně, nejpozději k 
poslednímu dni daného čtvrtletí. Zvýhodněná fixní úroková míra je stanovena pro veřejnoprávní subjekty ve výši 
1%. Dne 12.4.2016 usnesením č. R-138/2016 rada města schválila podání žádosti o poskytnutí podpory dle 
podmínek Národního programu Životní prostředí formou půjčky pro dofinancování způsobilých výdajů na 
stavební práce na akci "Zateplení objektu MŠ Kollárova" s tím, že zajištění půjčky bude provedenou zástavou 
nemovitosti a to objektu čp. 1260, tj. objekt mateřské školy v Kollárově ulici. Na konci roku 2016 Zastupitelstvo 
města rozhodne, zdali bude akce financována z úvěru nebo z vlastních zdrojů. 

Zajištění půjčky bude provedenou zástavou nemovitosti a to objektu čp. 1260, tj. objekt mateřské školy v 
Kollárově ulici. Půjčka může být poskytnuta až do výše rozdílu mezi výší poskytnuté dotace z OPŽP a výší 
celkových způsobilých výdajů projektu, přičemž dotace OPŽP, půjčka ze SFŽP, případně podpora z dalších 
národních veřejných zdrojů (např. dotace z krajů) nesmí přesáhnout 100 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu pro finanční nástroj (veškeré výdaje vedoucí ke snížení energetické náročnosti objektu). Žádost o 
dotaci na stavební práce byla podána dne 13.4.2016 a žádost o úvěr byla podána dne 14.4.2016.   

Dle vyjádření projektového manažera, společnost eNovation s.r.o., se nejedná o dvojí financování, jelikož je 
tento úvěr od SFŽP a je přímo určen pro dofinancování uznatelných nákladů. 

P.Váňová se ptala starosty, zda li je uvedená popisovaný stavu projektu v souladu s platnou legislativou. 
Odpověď byla kladná 

Usnesení č. Z-52/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

informaci o podání žádosti o poskytnutí podpory dle podmínek Národního programu Životní prostředí formou 
půjčky pro dofinancování způsobilých výdajů na stavební práce na akci "Zateplení objektu MŠ Kollárova" 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 31. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č. IE-12-6003207/VB/01 „Úvaly, Riegrova - kNN- průtah II/01214“ 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

S největší pravděpodobností se koncem května 2016 budou realizovat stavební práce na akci "III/01214 Úvaly u 
Prahy, průtah - 3. úsek". Součástí stavebních prací je přeložka distribučního zařízení k dodávce elektrické 
energie v ulicích Riegerova a Dvořákova v Úvalech. Proto byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o realizaci 
přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín. V návaznosti na tuto skutečnost je také 



                      Strana 22/26 

nutné uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu.  

 

V souladu s výše uvedeným odbor investic a dopravy předkládá materiál ve věci podepsání smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-
6003207/VB/01 „Úvaly, Riegrova - kNN- průtah II/01214“ se společností ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená na 
základě plné moci společností ELEKTROŠTIKA, s.r.o., sídlem U Družstva Ideál 13, 140 00 Praha 4. Smlouva 
byla předložena společností ELEKTROŠTIKA, s.r.o. konzultována s právním zástupcem města Úvaly.  

 

Překládky jsou vyvolány realizací rekonstrukce mostních objektů č. ev. 01214-2 a 01214-3. V zájmovém území 
stavby se nachází stávající inženýrské sítě, u kterých dochází ke střetu se stavebním záměrem „III/01214 Úvaly 
u Prahy, průtah – úsek č.3“. Tento střet vyvolává změnu trasy v rozsahu cca 1,0 m od stávající trasy Inženýrské 
sítě (IS).  

 

Z důvodu výše uvedeného je úplata za zřízení věcného břemene ve výši 500,- Kč + DPH v platné výši.   

 

Dopad na rozpočet: + 500,- Kč + DPH v platné výši 

Usnesení č. Z-53/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

podepsání smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IE-12-6003207/VB/01 „Úvaly, Riegrova - kNN- průtah II/01214“ se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. zastoupená na základě plné moci společností ELEKTROŠTIKA, s.r.o., sídlem U Družstva 
Ideál 13, 140 00 Praha 4 důvodu realizace akce "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - 3. etapa" 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-6003207/VB/01 „Úvaly, Riegrova - kNN- průtah II/01214“ 
se společností ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená na základě plné moci společností 
ELEKTROŠTIKA, s.r.o., sídlem U Družstva Ideál 13, 140 00 Praha 4 důvodu realizace akce 
"III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - 3. etapa" 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci usnesení tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru a investic 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - návrh smlouvy 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - plná moc ČEZ 

Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - situace ke smlouvě 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 32. Dodatek č. 1 k Plánovací smlouvě pro výstavbu obchodního centra BILLA 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Dne 10. 3. 2016 byla mezi městem Úvaly a Škvoreckou realitní spol. s r.o. uzavřena plánovací smlouva pro 
výstavbu obchodního centra BILLA podle ust. § 88 zákona 183/2006 Sb.,o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 napravují zjevnou 
písařskou chybu, ke které došlo ve smlouvě v ustanovení čl. VI odst. 6. 1. - Stávající (chybné) označení 
pozemku parc.č. 3955/5 se nahrazuje správným zněním 3955/3. Výše uvedená oprava zjevné písařské chyby 
nikterak nemění smysl ani podstatu smlouvy a ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

Dodatek č. 1 zpracoval právní zástupce města Mgr. Patrik Šebesta. 

Usnesení č. Z-54/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 



                      Strana 23/26 

I .   schva lu je  

Dodatek č. 1 Plánovací smlouvy pro výstavbu obchodního centra BILLA ze dne 10. 3. 2016 uzavřené mezi 
městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a Škvoreckou realitní spol. s r.o., se 
sídlem Škvorecká 871, 250 82 Úvaly, IČO: 04243781 (dle přílohy) 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem Dodatku č. 1 Plánovací smlouvy pro výstavbu obchodního centra BILLA ze dne 
10.3.2016 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - DODATEK č. 1 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 33. Zápis z jednání finančního výboru ze dne 12.4.2016 

Předkladatel: Ing. Váňová Helena, předsedkyně finančního výboru 

Starosta předal slovo pí Váňové (předsedkyně finančního výboru), která detailně seznámila přítomné o jednání 
a se zápisem z finančního výboru. 

Zastupitelstvu města je předkládán zápis z  řádného jednání finančního výboru ze dne 12.4.2016. Hlavními 
body bylo jednání o spolupráci FV a vedení města, dále projednání problematiky TS Úvaly ve vazbě na 
investiční záměry, návrh rozpočtového opatření č. 2/2016 a nastavení základních mechanismů organizace 
činnosti FV, kde byla zdůrazněná skutečnost, že zastupitelé města schvalují rozdílné Rozpočtová opatření, než 
ta, která jsou projednávaná na finančního výboru. Finanční výbor požaduje od vedení města a předkladatele 
Rozpočtového opatření upozornit zastupitelé před hlasováním, že uvedený návrh je jiný než ten, o kterém 
jednal finanční výbor, a změny specifikovat. Na jednání byla přijata 2 usnesení: FV II-01/2016 o doporučení 
schválení návrhu RO 2/2016 ve výši 136 596 309,- Kč a usnesení FV II-02/2016, a to doporučení o 
neprodleném zahájení jednání města s KB o změně fixace stávajícího investičního úvěru města na úroveň 
stávajících sazeb. 

Starosta se vyjádřil k jednotlivým bodům zápisu z jednání finančního výboru a uvedl, že vedení města je 
připraveno spolupracovat s finančním výborem. Dále vyzval členy finančního výboru ke zvážení slov zejména 
ve věci zdali je město ,,finančně zdravé". Vyjádřil souhlas s tím, co bylo řečeno na finančním výboru ohledně 
změn v rozpočtu ke kterým dochází po jednání finančním výboru a před jednáním zastupitelstva, jedná se o 
akce, které je třeba upravit v rozpočtu ,,na poslední chvíli" např. z důvodu zaslání informací zaslané od 
poskytovatelů dotací atd. Starosta se dále vyjádřil k investicím města týkající se zejména rekonstrukce 
komunikací, které zmiňovala pí Váňová z jednání finančního výboru. Vedení města nikdy netvrdilo, že veškeré 
rekonstrukce komunikací, které proběhnou v roce 2016 budou placeny pouze z rozpočtu města. Jedná se o 
investice ve výši cca. 90 mil. Kč, které by město nemohlo zafinancovat z rozpočtu města. Zkonstatoval, že je 
velký úspěch, že se podařilo dohodnout participaci organizací na úpravách komunikací v Úvalech, naopak je 
velkou chybou, že město v minulosti smluvně neřešilo tyto záležitosti.  

 

Podnět p. Gloc  a pí Váňová požádali, aby byl rozpočet předkládán v jiné formě a doporučil schválit nová 
pravidla pro schvalování rozpočtu. Starosta uvedl, že souhlasí s návrhem, aby došlo ke změně systému 
předkládání rozpočtu, to znamená, že by se rozpočet schvaloval po celých kapitolách a nezacházelo by se do 
detailů.  

Vedení města a pí Hájková připraví nová pravidla pro schvalování rozpočtu, která umožňuje, aby byl rozpočet 
pružnější a nedocházelo ke změnám mezi zasedáním finančního výboru a zasedáním zastupitelstva (vedení 
města, pí Hájová). 

Usnesení č. Z-55/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

zápis z jednání finančního výboru ze dne 12.4.2016 

I I .   uk ládá  



                      Strana 24/26 

1.  starostovi 

1.  neprodleně zahájit jednání s Komerční bankou a.s. o změně fixace stávajícího investičního úvěru 
města na úroveň nyní běžně bankou přiznaných sazeb 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis z jednání FV ze dne 12.4.2016 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Pí Váňová požádala o slovo k reakci na vystoupení starosty a místostarosty p. Kimbembe na VZZM dne 
18.2.2016 k práci členů finančního výboru. Ve své řeči pí Váňová uvedla, že kritika pana starosty vznesená na 
některé členy finančního výboru ji zaskočila. Ve svém vystoupení zdůraznila, že členové finančního výboru 
vykonávají svoji činnost bezplatně a dle zákona o obcích  nejsou podřízení starostovi nebo radě města. Stejně 
jako zastupitelé města nejsou podřízení starostovi, který se v určitých momentech chová jako car (cézar) a 
snaží se nátlakem si vynutit souhlas zastupitelů (nebo členů dalších orgánů obce). Na závěr paní Váňová 
apelovala na to, aby starosta lépe  pečoval o vyrovnané hospodaření města. Starosta bere na vědomí vyjádření 
pí Váňové. 

 

Bod 34. Rozpočtové opatření č. 2/2016 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Z důvodu úpravy příjmů a výdajů rozpočtu byl sestaven návrh rozpočtového opatření č. 2-2016. 

Příjmy: 

1. 4112 dotace SR 7 194 500,-Kč snížení 

2. 4216 dotace IT EU 3 247 111,-Kč snížení 

    4116 dotace IT NF 225,-Kč snížení 

3. 4116 dotace PS 1 042 000,- Kč navýšení 

4. 3613/2322 pojistná náhrada čp.897 - 267 500,. Kč navýšení 

5. 6310/2212 pokuta MP 4 500,- Kč navýšení 

6. 6409/3111 příjmy z prodeje (p. Skupa) 26 508,- Kč navýšení 

7. Navýšení položky 1111 o 500 000,- dle skutečnosti roku 2015 ve sledovaném období 

 

Výdaje: 

OID 

převod finančních prostředků 3314/6121 na 3314/5169 700 000,-Kč 

převod finančních prostředků 2212/6121 na  3111/311/6121 130 000,-Kč 

navýšení 2212/5362 odnětí z pozemku lesa (lom) 99 497,- Kč, odnětí z pozemku lesa (komunikace Zálesí) 34 
283,- Kč, celkem 133 780,-. 

6409/5362 navýšení  odnětí z pozemku lesa (hřiště) +21 336,-Kč 

2212/5154 měřiče- 61 000,- (o 36 000,-) 

3631/5154 osvětlení nového podchodu, elektřina za VO 606 000,-(570 000,-, 36 000,-) 

3631/5171 oprava VO Jiráskova-havárie, posunutí sloupu 80 000,- ( 250 000,- původně) 

3631/6121 + 4500,- doprojektování VO Horoušánky, p.Poláková (1 458 500,- celkem) 

3633/5171 + 30 000,- oprava dešťových svodů Pražská úřad (330 000,- celkem) 

3113/6121 bourání objektu Tesko + 900 000,- 

SPR 

příspěvek MŠ 50 000,- Kč 3111/311/5331 

příspěvek ZŠ 5 000,- Kč 3113/5331 

3399/5169 navýšení o 14 300,- Kč (vstupné) 

4351/5171m přesun na 5139 25 000,-  

5311/1/5156 50 000,- na 5134 

OŽPÚR 

3749/5169 přesun 115 000,- na 3749/6121 general zeleně 

1036/5169 přesun 40 000,- na 3749/5169 kácení topolu U Starého koupadla (Karbulka) 



                      Strana 25/26 

3749/5139 přesun 60 000,- na 3749/6121 PD obnova Nachlingerova parku 

navýšení 3749/6121 110 000,- Kč na PD na ozeleněné Úval, studie Ing.Štefl 

přesun 500 000,-Kč z 3635/6121 na 2212/6130  nové KS pod komunikacemi + ul. Jiráskova 

přesun z 3635/6121 42 700,- Kč na 6409/6130 - pozemek Třešnovka u rozhledny 

přesun z 3635/6121 96 000,- na 3635/5166 - konzultační služby-architekt města 

snížení nákladů na položkách 6121 u 2310/1- 400 000,-Kč, 2321/1- 500 000,-Kč, 3613-121 000,- odvodnění 
dvora. 

 

Celkem příjmy a výdaje 136 596 309,- Kč 

Podnět - p. Černý požádal o zaslání emailem monitorovací zprávy včetně výše získané dotace na akci ,,Hrad 
Skara" (pí Bredová). 

Usnesení č. Z-56/2016 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

rozpočtové opatření č. 2/2016 příjmy a výdaje ve výši 136 596 309,- Kč 

I I .   pověřu je  

starostu města zajistit zapracováním rozpočtového opatření č. 2/2016 do výkazů města prostřednictvím 
vedoucí ekonomického odboru 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - výdaje 2016 Rozpočet_město Úvaly-RO č. 2 

Hlasování zastupitelstva: 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 4, mimo místnost: 0 

35. Různé 

36. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva 

P. Petržílek (předseda místní organizace ČSSD) seznámil přítomné s tím, že pí Váňová vstoupila do místní 
organizace ČSSD. 

Podnět - p. Polák informoval přítomné o návštěvě jednání valných hromad SK Úvaly, Tenis Úvaly, kde požadoval 
zápisy z těchto valných hromad, aby mohl napsat informaci o činnosti těchto sportovních klubech, valné hromady 
proběhly na začátku roku a bohužel doposud nebyly zápisy poskytnuty (pí Hamouzová). 

 

Podnět pí Váňová: 

1. předložit na příští jednání zastupitelstva informace o průběhu zpracování územního plánu města Úvaly o 
postupu při pořizování nového územního plánu včetně písemné a elektronické mezi zpracovatelem a pořizovatem  

2. prověřit průběh pořizování nového územního plánu města Úvaly zejména vzhledem k neodůvodnění 
nečinnosti pořizovatele dle § 56 stavebního zákona v platném znění  

3. zajistit dokumenty, které řeší návrh rozhodnutí o dalším postupu pořizování územního plánu ve městě Úvaly 
(harmonogram formou jednotlivých kroků, které bude město jako pořizovatel konat)  

4. zajistit předložení finanční čerpání zpracovatele územního plánu  za zpracování nového územního plánu za 
jednotlivá období  

5. připravit podrobný přehled schválených posledních změn platného územního plánu a to ze zpětnou platností 2 
let  (pí Tesařová, pí Bredová). 

 

Podnět p. Dvořáček požádal o prověření - zvážení možnosti ponechání značky stop u závor, domnívá se, že značka 
postrádá význam (starosta, p. Galbavý). 

 

Podnět p. Dvořáček požádal o instalace informativní cedule - úsekové měření ve městě (starosta, p. Galbavý). 

 



                      Strana 26/26 

Podnět - p. Dvořáček doporučil zvážit vydání vnitřní směrnice k archivaci obrazu osobních údajů  

 

37. Ukončení jednání 

 

 

Starosta ukončil jednání v 21:49 hodin. 

 

 

Petr Borecký 
starosta 

 
 

Ludmila Milerová 
zastupitelka 

 

 

Helena Váňová 
zastupitelka 

 

 

  


